
UNC Universidad "2016 - Año del Bicentenario de la
Nacional Declaración de la Independencia Nacional".
de Córdoba

EXP-UNC:0055472/2016

VISTO
La solicitud de declaración de interés académico de la Jornada de Promoción

de la Salud "Cuidando tu corazón", realizada los días 12a 17 de septiembre, 19 de
septiembre y del 3 al 7 de octubre del corriente año en el ámbito de la Ciudad
Universitaria, presentada por Consejeros Estudiantiles de la Asociación Libre La
Bisagra; y •

CONSIDERANDO:
Que dicha Jornada tuvo como objetivo contribuir a la formación sobre riesgo

cardiovascular en aquellos estudiantes que en un futuro próximo estarán insertos en
el Sistema de Salud y fomentar actividades con incidencia en la población en
general.

Que se buscó brindar un servicio a la población universitaria, mediante el
rastreo de factores de riesgo y su oportuna derivación a servicios de salud capaces
de atender esa demanda.

Que los procesos de Salud-Enfermedad deben abordarse de manera integral
e interdisciplinaria.

Por ello, en la sesión del día de la fecha, sobre tablas y por unanimidad,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°: Declarar de interés académico de esta Facultad de Psicología la
Jornada de Promoción de la Salud "Cuidando tu corazón", realizada los días 12 a/17
de septiembre, 19 de septiembre y del 3 al 7 de octubre del corriente año en el
ámbito de la Ciudad Universitaria

ARTÍCULO 2°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.

DADA EN SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD
DE PSICOLOGÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A TREINTA Y
UN DÍAS DEL MES DE OCTUBRE DELAÑO DOS MIL DIECISÉIS.

RESOLUCIÓN N°: 3 2

7^' Ora. CLAUpfA

FACULTAD D

ÍMIAN

"SICOLOGÍA


